Тульская область

	Муниципальное образование Лазаревское Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	21 апреля 2014 года
	№5-2

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов МО Лазаревское Щекинского района от 09.09.2013 №11-2 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 2014 год»»
  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003 – 1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом муниципального образования Лазаревское, Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района решило:
 1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования  Лазаревское Щекинского района от 09.09.2013 №11-2 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 2014 год»» следующее изменение:
- пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Установить ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее - коэффициент-дефлятор).
Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:
	Суммарная инвентаризационная

стоимость имущества
	Тип пользования
	Ставка налога в процентах

	до 300 тыс.рублей включительно
	для всех типов недвижимости
	0,1%

	свыше 300 тыс.руб.

до 500 тыс.рублей включительно
	жилые помещения
	0,15%

	нежилые  помещения, сооружения
	0,3%

	свыше 500 тыс.руб.
	жилые помещения
	1,0%

	нежилые помещения, сооружения
	2,0%

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в газете «Щекинский муниципальный вестник» и распространяются  на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава муниципального
образования  Лазаревское                                                       В.В.Воробьев